

در رویدادهای فرهنگی جهانی متعددی به نمایش درآمده اند.

:: آرژانتین: بازار در حال ظهور آرژانتین برای نساجی

به گفته‌ی سفیر پاکستان در کانادا، صادرات پاکستان به آرژانتین طی سال گذشته به میزان ۴۱ میلیون دلار افزایش داشت (یعنی سه میلیون دلار افزایش نسبت به سال پیشین)، که این امر اهمیت منطقه را به عنوان بازار در حال ظهور برای نساجی و سایر کالاها، بیش از پیش عیان می‌سازد. این پتانسیل می‌تواند از طریق توافقات و ابتکارات منطقه‌ای و دو جانبه بهره‌برداری گردد. جناب سفیر، اخیراً متصدیان توسعه تجارت پاکستان (TDAP)^۱ را به دفتر کار خود دعوت نموده و با آنها در خصوص مسائل مربوط به توسعه تجارت با امریکای جنوبی (به طور عمومی) و آرژانتین (به طور ویژه) به مباحثه پرداخت. سفیر پاکستان همچنین بر اهمیت سایر بازارهای کوچک در منطقه که شامل اکوادور و پرو می‌باشد، تأکید ورزید.

نهایتاً چنین تصمیم‌گیری شد که پاکستان باید طی سال آتی، نمایشگاهی را به منظور معرفی طیف وسیعی از کالاهای تولید شده داخلی (به ویژه منسوجات) در آرژانتین برگزار نماید. TDAP نمایندگی‌های بازرگانی توانمندی را (مشمول بر تولیدکنندگان منسوجات پیشتاز) به آرژانتین خواهد فرستاد تا بتوانند همتایان خود را ملاقات نموده و راه‌های ورود به بازار را پیگیری نمایند. گفتنی است صادرات عمده‌ی آرژانتین در سال گذشته شامل ابریشم مصنوعی، پارچه پنبه‌ای، منسوجات ترکیبی، توپ‌های فوتبال و کالاهای پزشکی می‌باشد.

:: پاکستان: اعلام توان تولید ۲۰ میلیون پنبه از سوی پاکستان

به نقل از نخست‌وزیر پاکستان، به منظور احقاق تولید ۲۰ میلیون عدل پنبه، بخش نساجی ناگزیر به پذیرش تکنولوژی‌های اخیر می‌باشد. این فرد، طی مذاکره با نماینده مجمع برداشت‌کنندگان پنبه، اظهار داشت که اگر بخش نساجی بتواند به تولید ۲۰ میلیون عدل پنبه نائل گردد، این کشور قادر به مبادلات ارزی خارجی کلان بوده و نه نیازی به هیچ‌گونه وام خارجی داشته و نه نیازی به هیچ‌ساعده یا وام مالی از سوی بانک جهانی، سرمایه‌مالی بین‌المللی و یا سایر مؤسسات خواهد داشت.

:: افریقای جنوبی: واردات نساجی غیرقانونی و کم‌هزینه، عامل

صدمه به صنعت پوشاک

اتحادیه کارگران نساجی و پوشاک افریقای جنوبی (SACTWU)^۲ چنین اظهار نمود که واردات نساجی غیرقانونی و کم‌هزینه، به بخش نساجی و پوشاک کشور ضربه زده است. به گفته SACTWU، ضرر و زیانی که صنعت متحمل آن شده است، عمدتاً به واسطه‌ی واردات غیرقانونی کالاهای جعلی می‌باشد. وی همچنین افزود، که از طریق بازدیدهای ناگهانی و اخیر بخش بازرگانی و صنعتی در Cape Peninsula، تعدادی کالای جعلی به ارزش حدود ۵ میلیون رند (R) توقیف شده است. گفتنی است که به ازای

:: هند: درخواست صادرکنندگان نساجی در خصوص توقیف

صادرات ضایعات پنبه

مجمع صادرکنندگان نساجی هند به منظور کاهش قیمت نخ‌های پنبه‌ای به دولت اصرار نمود تا صادرات ضایعات پنبه را متوقف نماید. همچنین این مجمع پیشنهاد تعدیل صادرات پنبه‌ی خام را ارائه نمود تا از منافع واحدهای نساجی حفاظت نماید. این مجموعه ادعا نمود که صادرات فزاینده‌ی ضایعات پنبه منجر به افزایش شدیدی به میزان ۱۵-۲۰ درصد در قیمت‌های نخ پنبه‌ای می‌گردد که به طور قابل ملاحظه‌ای سود ناویژه‌ی واحدهای نساجی را کاهش می‌دهد. بر خلاف پنبه‌ی خام، صادرات ضایعات پنبه هیچ سودی را برای کشاورزان به دنبال ندارد و اغلب از آن جهت تولید کالاهای نساجی و اقتصادی برای افراد نیازمند استفاده می‌گردد.

این مجمع در حالی که بر تحمیل تعیین سقفی برای صادرات پنبه خام پا فشاری می‌نمود، اظهار داشت که اگر صادرات پنبه بی‌رویه و بدون هیچ قانونی صورت گیرد، شدیداً بر واحدهای نساجی تأثیر خواهد گذاشت و حتی می‌تواند موجب تعطیلی این واحدها و بی‌کار شدن افراد زیادی گردد. از این رو، دولت باید تمهیداتی را جهت اجتناب از این وضعیت که احتمالاً منجر به تعطیلی واحدها در اثر کمبود مواد خام می‌گردد، اتخاذ نماید.

:: مصر: تخصیص ۵۰۰ هزار جریب برای کشت دانه‌ی پنبه

وزیر کشاورزی مصر در پی بحران‌های پیش آمده در خصوص نخ و افزایش قیمت‌های پنبه که به ۱۸۰۰ پوند رسیده و موجب تعطیلی بسیاری از واحدهای ریسندگی و بافندگی شده است، اعلام نمود که دستور کشت پنبه در ۵۰۰ هزار جریب را به مرکز تحقیقات کشاورزی صادر نموده است.

جناب وزیر همچنین نقشه‌ای را ارائه نمود که حاوی مکان‌های در نظر گرفته شده برای کشت پنبه بوده و نیز بهترین انواع پنبه‌ی قابل کشت در هر منطقه را نشان می‌داد. ریاست مرکز تحقیقات کشاورزی بیان نمود که این مرکز در مناطقی که توسط وزیر کشاورزی تعیین شده است، دانه‌ی پنبه کشت خواهد نمود. وی افزود که نیاز به برنامه ریزی در خصوص بودجه و نیز فرمول بندی برنامه‌ی ۵ ساله به منظور توسعه‌ی مساعدت‌های ضروری به مرکز تحقیقات کشاورزی، لازم می‌باشد.

:: برزیل: نمایشگاه بین‌المللی صنایع دستی ایرانیان

صنعتگران ایرانی قصد حضور در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع دستی را داشته‌اند که در برزیل و در شمال شرقی شهر ناتال برگزار خواهد گردید. به علاوه، برنامه‌های جانبی نیز مانند محصولات نساجی سنتی، در طول برگزاری نمایشگاه، به معرض نمایش در خواهند آمد. کشور ایران به واسطه‌ی صنایع دستی برجسته‌ی خود در سطح جهانی بسیار محبوب بوده و طیف گسترده‌ای از صنایع دستی ایرانیان، بارها و بارها

هر پوشاک جعلی وارد شده، شانس یک‌صدم درصدی برای از دست رفتن شغل یک نفر در افریقای جنوبی یا Cape Town وجود دارد.

هند: بازده ۳۰/۸ میلیونی عدل پنبه

به نقل از مجمع پنبه هند جنوبی (SICA)^۲، بازده پنبه طی ۲۰۱۱-۲۰۱۰، ۳۰/۸ میلیون عدل تخمین زده شد که در مقایسه با رقم گزارش شده از سوی آنجمن مشورتی پنبه در ماه اوت (۳۲/۵۴۸ میلیون عدل)، محتمل تر می‌باشد. به گفته‌ی SICA، شرایط مساعد کشاورزی موجود در ایالت‌های پنبه خیز گوناگون هند، به طور قابل ملاحظه‌ای شرایط کشت پنبه را دگرگون ساخته است.

نیجریه: قدردانی دولت از اعطای اعتبار مالی جهت احیای بخش نساجی

اعطای اعتبار مالی به ارزش ۲۰۰ میلیارد نایرا از سوی دولت فدرال توسط کنگره اتحادیه‌ی بازرگانی نیجریه (TUCN) مورد قدردانی قرار گرفت. گفتنی است که این اقدام طی سال گذشته موجب تثبیت حدود ۲۰۰۰ کارگر در مشاغلشان شده است. با این وجود، این کنگره تأکید نمود که اگر دولت حقیقتاً نگران وضعیت کارگران می‌باشد، لازم است که مجمع ملی تا پایان ماه ژانویه حداقل دستمزد کارگران را تعیین نموده و به آن صورتی قانونی دهد تا از هرگونه بحران صنعتی و اثرات به وجود آمده جلوگیری نماید. مدیر تشکیلات TUCN اخیراً اظهار داشت که سه کارخانه‌ی تولیدی نساجی در Kaduna که در گذشته تعطیل شده بودند، به واسطه‌ی این اقدام دولت فدرال دوباره مشغول به کار شده و حدود ۲۰۰۰ کارگری که سابقاً در کارخانجات مشغول به کار بودند، به محیط کار بازگشتند. همچنین وی دولت را به تأمین نمودن سایر بخش‌های کلیدی کشور به مساعدت‌هایی اینچنینی، ترغیب نمود.

پاکستان: فعالیت‌های غیر ضروری خطوط حمل و نقل کشتیرانی و ایجاد مزاحمت برای بازرگانان

رئیس مجموعه‌ی بازرگانان مواد شیمیایی و رنگرها از وزیر بازرگانی درخواست نمود تا سیاست‌هایی را جهت حذف تسلط و مشابه سازی صنایع اهانت آمیز خطوط و نمایندگان حمل و نقل کشتیرانی، اتخاذ نموده و پشتیبانی نماید. گفتنی است این افراد حق الزحمه‌های اضافی و غیر ضروری از وارد کنندگان و صادر کنندگان تحت‌رده‌های گوناگونی اخذ می‌نمودند. وی هنگام ابراز بیم و هراس خود در خصوص این مسأله، به دولت اصرار نمود تا چنین فعالیت‌هایی را که توسط خطوط و نمایندگان کشتیرانی انجام می‌گیرد، تحت پیگرد قانونی قرار دهد. او همچنین ابراز داشت، به رغم سیاست دولت که به تجارت انگیزه می‌بخشد، این خطوط یا نمایندگان کشتیرانی هیچ توجهی به سیاست دولت نداشته و به فعالیت‌های استبدادانه خود پیرامون

اخذ دستمزد مازاد از وارد و صادر کنندگان ادامه می‌دهند. کلیه موارد ذکر شده هزینه‌های تجارت را افزایش داده و در نتیجه موجب وارد آمدن ضرر و زیان مالی به وارد و صادر کنندگانی که نقش حیاتی در اقتصاد کشور دارند، می‌گردد.

بنگلادش: عدم تأمین گاز و برق برای صنایع جدید از سوی دولت

به نقل از منابع صنعتی، با توجه به درخواست مجوزهایی از سوی سرمایه گذاران جهت فراهم نمودن فوری انرژی، به نظر می‌رسد که دولت در خصوص وعده‌ی خود به بسیاری از صنایع جدید پیرامون تأمین برق و گاز، بد قول شده باشد. تاجران عمده‌ی بنگلادش در ملاقاتی با سران دولتی در دفتر وزیران زبده، از دولت تقاضا نمودند که کارگران بیشتری را آموزش داده و دستورالعمل‌ها در بنادر را تسهیل نماید. به علاوه، سایر مسائل نیز مانند نزاع در صنعت پوشاک، توقف در بنادر، سناریوی کامل واردات-صادرات و تأمین گاز و برق برای صنایع نیز در طول جلسه مورد بحث قرار گرفتند.

مصر: ۱۳٪ افزایش در صادرات نساجی

میزان صادرات نساجی و پوشاک مصر به ایالات متحده، طی ژانویه الی اکتبر ۲۰۱۰ به میزان ۱۳٪ افزایش یافت و به ۸۵۷ میلیون دلار رسید (در مقایسه با صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری طی همین دوره در سال ۲۰۰۹). بر طبق گزارش واصله، رشد به وجود آمده به واسطه‌ی افزایش در منسوجات و نخ صادر شده ۱۶٪ و در خصوص فرش و کتان، ۲۰٪ می‌باشد. گفتنی است که کشور مصر در لیست کشورهای عمده‌ی صادر کنندگی منسوجات و پوشاک به بازارهای آمریکایی، رتبه ۱۷ ام و در میان کشورهای صادر کننده پوشاک، ۱۶ امین کشور می‌باشد.

کلمبیا: بدهکاری ۸۰ میلیون دلاری ونزوئلا به بخش نساجی کلمبیا

کشور ونزوئلا مبلغ ۸۰ میلیون دلار به کارخانجات نساجی و پوشاک کلمبیا بدهکار می‌باشد. بخش نساجی و پوشاک ونزوئلا یکی از بخش‌هایی است که در حال حاضر با مشکل تأخیر در بازپرداخت وام‌های اخذ شده رو به روست. به دنبال افتتاح نمایشگاه نساجی کلمبیاتکس، وزیر ونزوئلا اظهار نمود که این کشور در پی پرداخت هرچه زودتر وام‌های اخذ شده از تولیدکنندگان کلمبیایی می‌باشد. دولت کلمبیا به فرآیند شناسایی جزئیات آن دسته از کارخانجات ونزوئلا ادامه داده که در موقعیت بازپرداخت وام‌های خود می‌باشند. به تعویق انداختن بازپرداخت‌های وام برای تولیدکنندگان کلمبیایی، یکی از دلایل از بین رفتن ارتباطات میان دو کشور می‌باشد.

ترکمنستان: تجدید نظر ترکمنستان در خصوص محصول پنبه

به علاوه این فرد، Export cell را در ارتباط با انجمن صادرات نپال بنا نمود تا صادرات صنایع نساجی تسهیل گردد.

هند: افزایش محصول پنبه هند در سال ۲۰۱۲-۲۰۱۰

پیش بینی می‌شود که ۳۹/۵ میلیون عدل پنبه ۱۷۰ کیلوگرمی طی فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ در کشور هند تولید گردد. همچنین پیش بینی شده است که تولید جهانی پنبه در ۲۰۱۲-۲۰۱۱ به ۱۲۴ میلیون عدل ۴۸۰ پوندی برسد که سهم کشور هند از این مقدار تولید، ۳۵/۹ میلیون عدل خواهد بود. به علاوه، ۶۹٪ از تولید جهانی پنبه، به چین، هند، امریکا و پاکستان تعلق دارد. همچنین میزان مصرف کشور هند در ۲۰۱۲-۲۰۱۱، ۲۲/۵ میلیون عدل ۴۸۰ پوندی تخمین زده شده است. انتظار می‌رود که هند، طی فصل کشاورزی آتی ۱۱/۲ میلیون هکتار را زیر کشت پنبه برد که افزایش بسیار کمی نسبت به ۱۱ میلیون سطح زیر کشت در ۲۰۱۱-۲۰۱۰ می‌باشد. به علاوه، میزان تولید در ایالات متحده امریکا، دست کم ۱۰٪ افزایش داشته است. همچنین پیش بینی می‌گردد که، ایالات متحده ۱۲/۸۳ میلیون هکتار را زیر کاشت برد و نیز انتظار می‌رود که تولیدی معادل با ۱۹/۳۸ میلیون عدل ۴۸۰ پوندی داشته باشد.

هند: برآورد محصول پنبه هند به میزان ۳۲/۹ میلیون عدل در سال کشاورزی اخیر

به عنوان پیشرفتی برای تقاضای در حال رشد بازار بین المللی پنبه‌ی هند، محصول پنبه کشور در سال کشاورزی اخیر به ۳۲/۹ میلیون عدل رسید (بیشترین مقدار تا کنون) که نسبت به پیش بینی گذشته، رقم بیشتری می‌باشد.

به رغم برخی زیان‌های وارده به محصول پنبه در جنوب هند و در اثر ریزش باران، در مناطق شمالی و مرکزی بهبودهایی از حیث مقدار تولید مشاهده شده است که می‌تواند کل میزان تولید را افزایش دهد. هند، دومین تولید کننده و صادر کننده بزرگ پنبه در جهان، پیش بینی کرده بود که میزان محصول پنبه در سال کشاورزی اخیر که از اول اکتبر آغاز شده بود، به ۳۲/۹ میلیون عدل برسد. گفتنی است که میزان تولید پنبه این کشور در سال ۲۰۱۰-۲۰۰۹، ۲۹/۵ میلیون عدل بوده است (هر عدل معادل با ۱۷۰ کیلوگرم). این افزایش در برآوردهای محصول، می‌تواند سبب تصمیم دولت مبنی بر افزایش صادرات پنبه به میزان ۵/۵ میلیون عدل گردد. لازم به ذکر است که تقاضا برای پنبه هند از سوی خریداران خارجی طی چند ماه گذشته و به واسطه‌ی پیش بینی در کاهش محصول در اثر طوفان‌های رخ داده در کشورهایی مانند چین و پاکستان که از دیگر تولید کنندگان عمده پنبه می‌باشند، اوج گرفته است.

- 1- Trade Development Authority of Pakistan
- 2- Southern African Clothing and Textile Workers Union

ترکمستان در خصوص برداشت پنبه خام سال ۲۰۱۰ خود تجدید نظر نموده و مقدار ۱ میلیون تن را به ۱/۳ میلیون تن افزایش داد. آب و هوای مناسب علت اصلی افزایش محصول بوده است. ترکمنستان، یکی از صادرکنندگان اصلی جهان، در آغاز سال گذشته میزان محصول پنبه خام خود را ۱/۰۵ میلیون تن پیش بینی کرده بود. در این ارتباط، کل مساحت اختصاص یافته به کشت پنبه، ۵۵۰ هزار هکتار تعیین گردیده بود. بر اساس گزارشات واصله از ایالت سری آسیای مرکزی تا کنون، هیچ اطلاعات قطعی برای محصول پنبه ۲۰۰۹ وجود ندارد. متأسفانه آمار در دسترس نمی‌باشد و اقتصاددانان مستقل گاهی در مورد صحت و سقم اطلاعات منتشر شده، تردید می‌نمایند. گفتنی است که کشور ترکمنستان در سال ۲۰۰۸، دارای ۱ میلیون تن محصول پنبه بود (در مقایسه با سال ۲۰۰۷ (۹۵۰ هزار تن)). بر طبق اظهارات انجمن ملی پنبه امریکا، ترکمنستان در سال بازاریابی ۲۰۰۹، ۱/۱ میلیون عدل پنبه صادر کرده و بدین ترتیب، رتبه ششم را در صف صادرکنندگان پنبه در سطح جهان کسب نمود.

هند: بازار منسوجات خانگی

بازار منسوجات خانگی در هند حدود ۱۷۰۰۰ کرور (هر کرور برابر با ۱۰ میلیون) برآورد گردید که دارای رشد سالانه ۹٪ می‌باشد. انتظار می‌رود که تا سال ۲۰۱۵، بازار میلمان و منسوجات خانگی به ۲۶۶۰۰ کرور برسد. برخی از محرک‌های کلیدی این بازار، رشد در تعداد خانوارها، درآمدهای صلاح‌دید و همچنین رشد بخش‌های مصرف نهایی مانند مسکن، اداره، مهمان نوازی و مراقبت بهداشتی می‌باشد.

گفتنی است که کمتر از ۱۰ درصد بازار سازمان‌یافته بوده و بدین ترتیب، فرصت بزرگی برای رشد اجراکنندگان سازمان‌یافته ایجاد گردید. از میان بخش‌های متنوع موجود در منسوجات خانگی، بخش ملحفه و حوله، ۲/۳ کل بازار را به خود اختصاص داده و بخش‌های دستمال آشپزخانه، پرده، اثاثیه منزل، فرش/قالیچه نیز از سایر بخش‌های بازار بودند.

نپال: فشار تولیدکنندگان صنایع دستی برای افزایش انگیزه‌های صادرات

صنایع دستی از صادرات کلیدی نپال می‌باشد. تولیدکنندگان صنایع دستی به دولت اصرار نمودند تا انگیزه‌ها را افزایش داده تا آنها قادر به افزایش صادرات محصول خود گردند. به گفته‌ی ریاست فدراسیون مجموعه صنایع دستی نپال، دولت باید توجه بیشتری به این صنعت مهم و کلیدی داشته باشد. او اظهار داشت که این بخش به انگیزه‌هایی نیاز دارد که بیشتر شبیه به انگیزه‌هایی می‌باشند که تحت بودجه اخیر فراهم شده اند. همچنین به نقل از وی، نیاز به برپایی دهکده صنایع دستی، یک نیاز فوری می‌باشد. به پیشنهاد وی و به منظور ترفیع مشاغل صنایع دستی نپال در کشورهای خارجی، سازماندهی کارگروه‌های آموزشی و در فواصل زمانی معین، الزامی می‌باشد.